

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių
2 priedas

(Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos forma)

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) žymos apie kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos gavimą ir registravimą <i>Šią formos dalį pildo Agentūra ¹.</i>									
Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos pateikimo būdas	☐	- el. būdu per ŽŪMIS							
Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo ataskaitą pateikė ir pasirašė tinkamai įgaliotas asmuo	☐	- pateikta ir pasirašyta VPS vykdytojos vadovo arba jo įgalioto asmens (pridėtas atstovavimo VPS vykdytojai teisės įrodymo dokumentas)							
Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos gavimo ir registracijos Agentūroje data					-			-	
Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos registracijos Agentūroje numeris									
Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo ataskaitą gavęs ir užregistravęs Agentūros padalinys									

¹ Pildydami Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo ataskaitos formą, pildymo instrukciją ištrinkite. Pildymo instrukcija pateikiama pasviraisiais rašmenimis. Jeigu reikalingos papildomos eilutės (pvz., paaiškinimams), jas įterpkite.

KAIMO VIETŲ VPS METINĖ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

2023 m.
įrašykite kalendorinius metus, kurių ataskaitą teikiate

VPS vykdytojos pavadinimas	TAURAGĖS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
VPS registracijos Nr.	42VS-KT-15-1-06777-PR001

I DALIS. INFORMACIJA APIE VIETOS PROJEKTUS

1.	INFORMACIJA APIE GERUOSIUS VIETOS PROJEKTŲ PAVYZDŽIUS IR PROBLEMAS AR SUNKUMUS, SU KURIAIS SUSIDURTA ĮGYVENDINANT VPS				
1.1	Gerieji įgyvendintų vietos projektų pavyzdžiai: Pateikite bent po vieną sėkmingai įgyvendintą vietos projektą-gerąjį pavyzdį, prisidedantį prie skirtingų ES kaimo plėtros prioritetų tikslinių sričių.				
Eil. Nr.	Vietos projekto vykdytojo pavadinimas	Vietos projekto pavadinimas	Skirta paramos suma (Eur)	ES kaimo plėtros prioriteto tikslinė sritis, prie kurios prisidėta (kodas)	Trumpas vietos projekto turinio apibūdinimas Apibūdinkite vietos projekto tikslus, tikslines grupes (jeigu tokios išskirtos) ir pasiektus rezultatus (iki 5 sakinių).
I	II	III	IV	V	VI
1.1.1.	Ūkininkas Audrius Macijauskas	Ūkininko Audriaus Macijausko ūkio plėtra perdirbant žemės ūkio produktus	47 799,67	3A	Projekto tikslas – įgyvendinti inovacijas bei didinti savo produkcijos pridėtinę vertę perdirbant ir įgyvendinant rinkodaros priemones. Įsigyta džiovintimo, sulčių spaudimo įranga.. Sutvarkyti vandentiekio ir nuotekų tinklai, drenažo sistema, privažiavimas prie sklypo. Sukurta 1 nauja darbo vieta kaimo gyventojui. Ūkininkas perdirba savo ūkyje užaugintas uogas ir pagamintą produkciją tiekia į rinką.
1.1.2.	Asociacija „Dacijonų paslaugos	„Dacijonų paslaugos veiklos plėtra“	40 858,00	6B	Projekto tikslas – plėsti NVO verslą. Įgyvendinus šį projektą ir įsigijus krovininį automobilį bei generatorių didinama teikiamų paslaugų apimtis. Anksčiau įsigytas pripučiama batutų

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

					parko įrangos komplektas su priedais, interaktyvių žaidimų rinkinys su programine įranga ir putų mašina, kurias norint pristatyti į paslaugos vietą buvo nuomojamas automobilis, įsigijus savo atpigo paslaugos kainą bei sukurta papildoma darbo vieta.
1.1.3.	Asociacija „Jaukus poilsis“	„Jaukus poilsis“	89 589,50	6B	Projekto tikslas – Sukurti tinkamą NVO verslumo infrastruktūrą. Vietos projekto įgyvendinimo metu įsigyti 2 kilnojami nameliai, kurie bus pilnai apstatyti ir pritaikyti poilsio ir pramogų organizavimo bei apgyvendinimo paslaugoms teikti, taip pat įsigytas kilnojamas pirties namelis, kuriame teikiamos pirties paslaugos su gydomosiomis edukacijomis, bei plaustas su 8 vietų poilsio zona. Sukurtos 2 darbo vietos kaimo gyventojams.
1.2.	Problemos, su kuriomis susidūrėte ataskaitiniais metais, siekdami vietos projektų įgyvendinimo pažangos				
1.2.1.	Dėl pasaulinės krizės ir padidėjusios infliacijos, pareiškėjai pratęsė kai kurių projektų įgyvendinimo terminus, dėl pabrangusių investicijų 4 pareiškėjai atsiėmė paraiškas ir paprašė toliau jų neadministruoti, kas labai keitė tiek pareiškėjų, tiek VVG planus.				
1.2.2.	Iki 2023 m. gruodžio 31 d. iš gautų 84 vietos projektų: per 2023 m. sėkmingai įgyvendinti 3 projektų, 4 atsiimti vietos pareiškėjų, pagal pareiškėjų prašymus išbraukti iš vietos projektų sąrašo ir toliau neadministruoti.				

II DALIS. INFORMACIJA APIE KITAS VPS VYKDYTOJOS VEIKLAS ATASKAITINIAIS METAIS

2. INFORMACIJA APIE VVG TERITORIJOS GYVENTOJŲ AKTYVINIMO VEIKSMUS, VPS ĮGYVENDINIMO VIEŠINIMĄ IR MOKYMUS ATASKAITINIAIS METAIS			
I	II	III	IV
2.1.	VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiksmai, atlikti ataskaitiniais metais	Sąsaja su VPS įgyvendinimo veiksmų planu	Datos <i>Nuo kada iki kada buvo vykdoma (nurodomos tikslios datos)</i>
2.1.1.	Nuolatinis dalyvavimas (ne esant susitikimų apribojimams) įvairiuose bendruomeniniuose ir kituose viešuose renginiuose, kuriuose teikiama informacija apie galimybes gauti paramą pagal VPS priemones. Taip pat pastoviai vykdomos individualios konsultacijos potencialiems pareiškėjams ar projektų vykdytojams VVG būstinėje ar pareiškėjo gyvenamoje ar ketinimo vykdyti projektą vietoje	10.6.2. Potencialiems pareiškėjams supažindinami su kvietimais, kvietimų aprašais, VP administravimo taisyklėmis, VPS įgyvendinimo aktualijomis, galimybėmis gauti paramą pagal VPS priemones	2023-01-02 – 2023-12-31
2.1.2.	Pagal Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 3 d. įsakyme Nr. 3D-925 „Dėl suteiktos paramos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programą viešinio taisyklių patvirtinimo“ nustatytą tvarką, VPS viešinama interneto svetainėje www.tauragesvvg.lt , organizacijos Facebook puslapyje. Interneto svetainėje lankytojai gali rasti aktualiausias naujienas, susijusias su VPS įgyvendinimu, protokolus su VPS įgyvendinimo klausimų nutarimais, ataskaitas ir kitą aktualią informaciją	10.6.2. VPS įgyvendinimo viešinimas interneto svetainėje www.tauragesvvg.lt , informacijos nuolatinis atnaujinimas	2023-01-02 – 2023-12-31
2.1.3.	Susitikimai su Žygaičių seniūnijos bendruomenėmis, kur išsiaiškinti bendruomenės siekiai, diskutuojama apie ateities planus ir galimybes juos įgyvendinti gavus paramą pagal VVG Strategijos priemones.	10.6.2. Dacijonų kaimo bendruomenės gyventojams ir Asociacijos „Dacijonų paslaugos“ nariams buvo išaiškinta, kas yra socialinis ir bendruomeninis verslas, kuo jie skiriasi. Taip pat buvo išaiškintos galimybės ir sąlygos gauti paramą iš VVG administruojamos Strategijos lėšų.	2023-02-15, 2023-06-15, 2023-10-16, 2023-11-23, 2023-12-27
2.1.4.	Susitikimai su Skaudvilės seniūnijos bendruomenėmis, kur išsiaiškinti bendruomenės siekiai, supažindinti su įgyvendinama VVG Strategija, priemonės ir galimybėmis gauti paramą.	10.6.2. potencialiems pareiškėjams ketinantiems kurti darbo vietas, bendruomenei apie bendruomeninio	2023-04-24

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

		verslo kūrimui reikalavimus ir galimybes gauti paramą	
2.1.5.	Susitikimai su Gaurės seniūnijos bendruomenėmis, kur išsiaiškinti bendruomenių siekiai, supažindinti su įgyvendinama VVG Strategija, priemonės ir galimybėmis gauti paramą. Apsilankyta Gaurės seniūnijoje įgyvendintų projektų vietoje.	10.6.2. potencialiems pareiškėjams ketinantiems kurti darbo vietas, bendruomenei apie bendruomeninio verslo kūrimui reikalavimus ir galimybes gauti paramą. Potencialiems pareiškėjams įgyvendinantiems VPS projektus.	2023-06-07
2.1.6.	Susitikimai su Mažonų seniūnijos bendruomenėmis, kur išsiaiškinti bendruomenės siekiai, supažindinti su įgyvendinama VVG Strategija, priemonės ir galimybėmis gauti paramą.	10.6.2. potencialiems pareiškėjams ketinantiems kurti darbo vietas, bendruomenei apie bendruomeninio verslo kūrimui reikalavimus ir galimybes gauti paramą	2023-04-05
2.1.7.	Susitikimas su Tauragės seniūnijos bendruomenėmis, kur išsiaiškinti bendruomenės siekiai, supažindinti su įgyvendinama VVG Strategija, priemonės ir galimybėmis gauti paramą, diskusijos su potencialiais pareiškėjais.	10.6.2. potencialiems pareiškėjams ketinantiems kurti darbo vietas, bendruomenei apie bendruomeninio verslo kūrimui reikalavimus ir galimybes gauti paramą	2023-03-20, 2023-06-07, 2023-10-16
2.1.9.	Batakių kaimo bendruomenės susirinkime. Pateikta apžvalga apie VPS įgyvendinimą ir informacija apie VVG planuojamus kvietimus ir galimybes gauti paramą.	10.6.2. potencialiems pareiškėjams ketinantiems kurti darbo vietas, bendruomenei apie bendruomeninio verslo kūrimui reikalavimus ir galimybes gauti paramą	2023-04-04
2.1.10	Susitikimas su Lauksargių seniūnijos bendruomenėmis, kur išsiaiškinti bendruomenės siekiai, supažindinti su įgyvendinama VVG Strategija, priemonės ir galimybėmis gauti paramą.	10.6.2. potencialiems pareiškėjams ketinantiems kurti darbo vietas, bendruomenei apie bendruomeninio verslo kūrimui reikalavimus ir galimybes gauti paramą	2023-06-22, 2023-11-23
2.2.	Kitos VPS įgyvendinimo viešinimo priemonės, įgyvendintos ataskaitiniais metais	Sąsaja su VPS įgyvendinimo veiksmų planu	Datos <i>Nuo kada iki kada buvo vykdoma (nurodomos tikslios datos)</i>

2.2.1.	Informacijos sklaida internetinėje svetainėje www.tauragesvvg.lt , socialiniame tinklalapyje facebook Tauragė rajono vietos veiklos grupė	10.6.2. informacija apie susirinkimus, susitikimus, informacinius renginius, dalyvavimą ir atstovavimą	2023-01-02 – 2023-12-31
2.2.2.	Informacija apie paprastą kvietimą teikti vietos projektus Tauragės r. VVG tinklalapyje, facebook paskyroje	10.6.2. 28,29,30 ir 31 kvietimų skelbimai VVG tinklalapyje, facebook paskyroje	2023-04-03/2023-05-08 2023-06-12/2023-07-17 2023-08-21/2023-09-25 2023-09-11/2023-10-16
2.2.3.	Įsigyta palapinė su EŽŪKPF ir Tauragės r. VVG platinimas, taip viešinant Tauragės r. VVG VPS	10.6.2.	2023-01-02 – 2023-12-31 Įvairių susitikimų, renginių, sąskrydžių metu
2.2.4.	Tušinukų su EŽŪKPF ir Tauragės r. VVG platinimas, taip viešinant Tauragės r. VVG VPS.	10.6.2.	2023-01-02 – 2023-12-31 Įvairių susitikimų – mokymų metu
2.3.	Mokymai, įvykę ataskaitiniais metais <i>Prašome nurodyti įvykusių mokymų temas</i>	Sąsaja su VPS įgyvendinimo veiksmų planu	Kita informacija <i>Įrašykite mokymų dalyvių skaičių, taip pat mokymų datas (nurodomos tikslios datos ir valandų skaičius)</i>
2.3.1.	VVG darbuotojų mokymai		
2.3.1.1.	Nuolatiniai VVGT organizuojami nuotoliniai susitikimai – mokymai "Informacinės technologijos VVG veikloje ir LEADER įgyvendinime, jų pritaikymas", per MS TEAMS programą.	10.6.2. Potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų konsultavimas bei mokymai.	Kiekvieną mėnesį, VVGT susirinkimų metu. 3 dalyviai.
2.3.1.2.	VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros organizuoti mokymai „LEADER metodo taikymas kaimo plėtros procese“	10.6.2. Potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų konsultavimas bei mokymai.	2 dalyviai 2023-04-18 8 akad. valandos
2.3.1.3.	VVGT Konferencija „LEADER strategijos. Pradžia.	10.6.2. Potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų konsultavimas bei mokymai.	2 dalyviai 2023-12-15 8 akad. Val.

2.3.1.4.	Dalykinė- mokomoji kelionė į Gruziją. Kelionės tikslas buvo susipažinti su LEADER projektų veiklomis bei aptarti bendradarbiavimo galimybių.	10.6.2. Potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų konsultavimas bei mokymai.	2 dalyvis 2023-10-01-05
2.3.1.5.	Naujasis KPP laikotarpis: galimybės, iššūkiai, įgyvendinimas ir socialinių ryšių stiprinimas tarp kaimo plėtros politikos dalyvių vietos lygmeniu. KPP gerieji bendradarbiavimo pavyzdžiai.	10.6.2. Potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų konsultavimas bei mokymai.	2 dalyviai 2023-11-25, 8 ak. val.
2.3.1.6.	Tautinio paveldo produktų apsauga, kūrimas, realizavimas ir populiarinimas	10.6.2. Potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų konsultavimas bei mokymai.	1 dalyvis, 4 ak. val.
2.3.2	VVG valdymo organų (vienasmenio ir kolegialaus) narių mokymai		
2.3.2.1.	VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra, Tauragės r. VVG valdybos narių mokymai pagal programą "LEADER metodo taikymas kaimo plėtros procese".	10.6.2. Potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų konsultavimas bei mokymai.	3 dalyviai 2022-03-21 8 akad. val. 3 dalyviai 2022-04-18, 8 akad. val.
2.3.2.2.	VVGT organizuota Konferencija „LEADER strategijos. Pradžia.“	10.6.2. Potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų konsultavimas bei mokymai.	2 dalyviai 2023-12-15 8 akad. val.
2.3.2.3.	Dalykinė- mokomoji kelionė į Gruziją. Kelionės tikslas buvo susipažinti su LEADER projektų veiklomis bei aptarti bendradarbiavimo galimybių.	10.6.2. Potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų konsultavimas bei mokymai.	1 dalyvis 2023-10-01-05
2.3.2.4.	Naujasis KPP laikotarpis: galimybės, iššūkiai, įgyvendinimas ir socialinių ryšių stiprinimas tarp kaimo plėtros politikos dalyvių vietos lygmeniu. KPP gerieji bendradarbiavimo pavyzdžiai.	10.6.2. Potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų konsultavimas bei mokymai.	2 dalyviai 2023-11-25, 8 ak. val.
2.3.3.	Potencialių vietos projektų paraiškų teikėjų mokymai		

2.3.3.1.	Nuolatiniai darbinio pobūdžio mokymai, bei susitikimai su Tauragės VVG teritorijos gyventojais, verslo, savivaldybių, įvairių organizacijų ir kultūros institucijų atstovais. Mokymų metu bus viešinamas projektas, renkama reikalinga informacija ir poreikis, bei generuojamos idėjos, siekiant užtikrinti LEADER principų įgyvendinimą ir vietos žmonių įtraukimą į sprendimų priėmimo procesus.“	10.6.2. Potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų konsultavimas bei mokymai.	2023-10-19
2.3.3.2.	Informacinį renginys – kūrybines dirbtuves „Kaimiški produktai ir paslaugos – gyvybingas Lietuvos kaimas	10.6.2. Potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų konsultavimas bei mokymai.	2 dalyviai 2023-05-04
2.3.3.3.	"Elektroninė prekyba regioninio verslo sėkmei. Kaip pristatyti save ir būti patraukliais pirkėjui"	10.6.2. Potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų konsultavimas bei mokymai.	9 dalyviai 2023-10-05 6 akad. val.
2.3.3.4.	„Žalioji ekonomika, kas tai?“	10.6.2. Potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų konsultavimas bei mokymai.	12 dalyvių 2023-04-13, 8 ak.
2.3.3.5.	”Inovacijos versle ir bendruomenėje. Sumanumas.“	10.6.2. Potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų konsultavimas bei mokymai.	12 dalyvių 2023-05-25-26, 16 ak. val.
2.3.3.6.	Tautinio paveldo produktų apsauga, kūrimas, realizavimas ir populiarinimas	10.6.2. Potencialių vietos projektų pareiškėjų ir vietos projektų vykdytojų konsultavimas bei mokymai.	2 dalyviai, 4 ak. val.

III DALIS. INFORMACIJA APIE POKYČIUS VPS VYKDYTOJOS VEIKLOJE ATASKAITINIAIS METAIS

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

3. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS NARIUS					
3.1. Informacija apie VPS vykdytojos narių visuotinius susirinkimus, susijusius su VPS įgyvendinimu					
Eil. Nr.	Susirinkimo data (metai-mėnuo-diena)	Svarstyti klausimai <i>Nurodykite, kokie buvo svarstyti klausimai, susiję su VPS administravimu ir įgyvendinimu, VPS vykdytojos visuotinio narių susirinkimo metu.</i>	Bendras VPS vykdytojos narių skaičius susirinkimo dieną	Faktinis VPS vykdytojos visuotinio narių surinkime dalyvavusiųjų narių skaičius	Santykis tarp faktinio dalyvių skaičiaus ir bendro narių skaičiaus (proc.)
I	II	III	IV	V	VI
3.1.1.	2023-02-13	Tauragės rajono vietos veiklos grupės visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas SVARSTYTA: 1. VVG pirmininkės ir valdybos pirmininkės 2022 m. veiklos ataskaita; 2. 2022 m. finansinė ataskaita; 3. 2022 m. revizinės komisijos ataskaita; 4. Dėl VVG valdybos nario pakeitimo ir tvirtinimo. 5. Kiti einamieji klausimai.	45	32	71,1
3.1.2.	2023-05-29	Tauragės rajono vietos veiklos grupės visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas SVARSTYTA: 1. Dėl Tauragės rajono vietos veiklos grupės 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos patvirtinimo. 2. Dėl dalyvavimo LKB sąskrydyje Karklėje š. m. birželio 17 d. Tema „Žalias kursas“ 3. Dėl Tauragės rajono bendruomenių sąskrydžio. 4. Einamieji klausimai.	45	29	64,4
3.1.3.	2023-08-18	Tauragės rajono vietos veiklos grupės visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas SVARSTYTA: 1. Dėl dalyvavimo Tauragės rajono bendruomenių sąskrydyje	45	27	60

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

		2. Dėl asmens delegavimo Tauragės r. NVO Tarybą. 3. Einamieji klausimai.			
<...>	Vidurkis:		45	29,3	65,3
3.2.	Informacija apie VPS vykdytojos narių pokyčius				
Eil. Nr.	Reikšmė		Pilietinės visuomenės sektorius	Verslo sektorius	Vietos valdžios sektorius
I	II		III	IV	V
3.2.1.	VVG narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)		34	7	3
3.2.2.	Nauji VVG nariai ataskaitiniais metais (vnt.)		1	0	0
3.2.3.	Pasitraukę VVG nariai ataskaitiniais metais (vnt.)		0	0	0
3.2.4.	Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais:		35	7	3
3.2.5.	Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais metais:		45		
3.3.	Paiškinimai				

4.	INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS VALDYMO ORGANĄ, ATSAKINGĄ UŽ VPS ĮGYVENDINIMĄ			
4.2.	Informacija apie VPS vykdytojos valdymo organo, atsakingo už VPS įgyvendinimo sprendimus, narių pokyčius			
Eil. Nr.	Reikšmė	Pilietinės visuomenės sektorius	Verslo sektorius	Vietos valdžios sektorius
I	II	III	IV	V
4.2.1.	VVG valdymo organo narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)	5	4	3
		2 iš jų iki 40 m.	2 iš jų iki 40 m.	1 iš jų iki 40 m.
		3 iš jų moterys	1 iš jų moterys	1 iš jų moterys
4.2.2.	Nauji VVG valdymo organo nariai ataskaitiniais metais (vnt.)	1	0	0

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

		1 iš jų iki 40 m.	0 iš jų iki 40 m.	0 iš jų iki 40 m.
		1 iš jų moterys	0 iš jų moterys	0 iš jų moterys
4.2.3.	Pasitraukę VVG valdymo organo nariai ataskaitiniais metais (vnt.)	0	0	1
		0 iš jų iki 40 m.	0 iš jų iki 40 m.	1 iš jų iki 40 m.
		0 iš jų moterys	0 iš jų moterys	1 iš jų moterys
4.2.4.	Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais:	6	4	2
		3 iš jų iki 40 m.	2 iš jų iki 40 m.	1 iš jų iki 40 m.
		4 iš jų moterys	2 iš jų moterys	1 iš jų moterys
4.2.5.	Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais metais:	12		
		6 iš jų iki 40 m.		
		7 iš jų moterys		
4.3.	Paiškinimai			

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

5. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS DARBUOTOJŲ POKYČIUS						
Eil. Nr.	Reikšmė	VPS vadovas	VPS finansininkai ir (arba) buhalteriai	VPS administratoriai	VPS viešųjų ryšių specialistai	Iš viso
I	II	III	IV	V	VI	VII
5.1.	VPS vykdytojos darbuotojų etatai arba jų dalis (pvz., 0,5) praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)	0,5	0,5	0,5	1,0	2,5
5.2.	VPS vykdytojos darbuotojų skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)	1	1	1	1	2 vadovas ir viešųjų ryšių specialistas yra tas pats asmuo, bei buhalteris ir administratorius tas pats asmuo
5.3.	VPS vykdytojos darbuotojų etatai arba jų dalis (pvz., 0,5) ataskaitiniais metais (vnt.)	0,5	0,25	0,25	0,75	1,755
5.4.	VPS vykdytojos darbuotojų skaičius ataskaitiniais metais (vnt.)	1	1	1	1	3 bhalteris ir aministratorius tas pats asmuo

IV DALIS. INFORMACIJA APIE LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMĄ

6. LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS			
Eil. Nr.	Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai	Datos Nuo kada iki kada buvo vykdoma	Sąsaja su VPS nuostatomis Nurodykite pagrindinius VPS 8 dalies teiginius, kuriuos įgyvendinote ataskaitiniais metais
I	II	III	IV
6.1.	Teritorinis principas		

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

6.1.1.	VPS projekto vadovas, buhalteris, administratorius ir viešųjų ryšių specialistas nuolatos bendrauja su potencialiais viso Tauragės rajono vietos projektų paraiškų teikėjais, padeda jiems generuoti vietos projektų idėjas, teikia konsultacijas rengiant paraiškas, MP ir ataskaitų rengime, bei kitais Nuolatos informacija viešinama www.tauragesvvg.lt tinklalapyje ir facebook, nuolat dalyvaujama įvairių organizacijų susitikimuose, kur pasakojama apie galimybes gauti paramą pagal VPS priemones	2023-01-02 /2023-12-31	8.1.2. Nuolat VPS įgyvendinimo metu organizuoti informacinius renginius, kuriuose gyventojai, vietos valdžios, bendruomenių ir verslo atstovai supažindinami su VPS prioritetais ir priemonėmis. Informaciniai renginiai organizuojami visose VVG teritorijos seniūnijose, dalyvaujama bendruomeninių organizacijų, seniūnaičių ir kitų organizacijų susirinkimuose ar renginiuose kur jų metu viešinama VPS, pristatomi numatomi kvietimai, galimybės gauti paramą pagal VPS priemones, VPS siekiami tikslai ir nauda rajono gyventojams, įgyvendinti projektai, pateikiami gerieji pavyzdžiai.
6.1.2.	Informacija ir dokumentai apie kvietimus skelbiami VVG tinklalapyje http://tauragesvvg.lt/vvg2/strategijos-igyvendinimas-2016-2023/ kvietimų Nr.14 – Nr.19 ir VVG facebook paskyroje	2023-01-02 /2023-12-31	
6.1.3.	Nuolat VPS projekto vadovė dalyvauja įvairiuose seniūnijų seniūnaičių ar bendruomeninių organizacijų renginiuose, kur yra viešai ar individualiai renginio dalyviams teikiama informacija apie VPS įgyvendinimo aktualijas, galimybę gauti finansavimą pagal VPS priemones ar gauti kitą rūpimą informaciją	2023-01-02 /2023-12-31	
6.1.4.	Organizuotas susitikimas su Tauragės r. savivaldybės administracija, socialinės paramos skyriaus darbuotojais, aptartas nevyriausybinių organizacijų paslaugų teikimo plėtra rajone.	2023-01-02 /2023-12-31	
6.1.5.	Patirties pasidalinimas su Tauragės r. savivaldybės administracijos darbuotojais. Aptartos bendravimo ir bendradarbiavimo gairės.	2023-01-02 /2023-12-31	
6.2.	„Iš apačios į viršų“ principas		
6.2.1.	Tauragės r. VVG kaimo gyventojų ir organizacijų įtraukimą ir principo „iš apačios į viršų“ įgyvendinimą užtikrina tai, kad tiek strateginiai sprendimai, tiek visi VPS įgyvendinimo etapai svarstomi ir aprobuojami visuotiniuose susirinkimuose, kuriame yra plačiai atstovaujami įvairūs VVG teritorijos kaimo plėtros dalyviai. Susirinkimai yra atviri, juose gali dalyvauti visi kam aktualūs susirinkimų ar diskusijų klausimai. Tauragės r. VVG sudaro 45 nariai, atstovaujantys 3 sektorius: 35 nariai atstovauja pilietinę visuomenę, 7nariai verslą ir 3 nariai vietos valdžią (biudžetinės įstaigos). Informacija taip pat talpinama www.tauragesvvg.lt tinklalapyje, facebook - paskyroje ir / arba VVG nariams ar kitiems suinteresuotiems asmenims informacija pateikiama el. paštu, kvietimai skelbiami ir vietos laikraščiuose „Tauragės žinios“. Veikla vykdoma nuolat.	2023-01-02 /2023-12-31	8.2.2. Siekiant plataus kaimo gyventojų, jų interesus atstovaujančių organizacijų ir įvairių sektorių (NVO, verslo, vietos valdžios) atstovų įtraukimo į VPS įgyvendinimo procesus, VVG yra numačiusi tokius parengtos VPS viešinimo veiksmus kaip vietos gyventojų bei organizacijų atstovų, esamų bei potencialių pareiškėjų susitikimus, konsultacijas, bendrus renginius. Viešai

6.2.2.	Visiems Tauragės rajono VVG teritorijos gyventojams, ketinantiems realizuoti savo idėjas per VPS vietos projektų įgyvendinimą, sudarytos sąlygos individualioms konsultacijoms VVG būstinėje, taip pat vykstant į įvairių organizacijų susirinkimus arba individualios konsultacijos potencialių pareiškėjų gyvenamuose vietovėse ar planuojamos idėjos įgyvendinimo vietoje. Konsultacinė veikla vykdoma nuolat.	2023-01-02 /2023-12-31	skelbiama informacija apie VPS įgyvendinimą, kvietimas
6.2.3.	Viešinami visi VVG valdybos ir visuotinių narių susirinkimų protokolai, VPS įgyvendinimo metinės ataskaitos	2023-01-02 /2023-12-31	
6.2.4.	Per ataskaitinius metus baigti įgyvendinti 10 projektų, sukurtos 4 darbo vietos	2023-01-02 /2023-12-31	
6.2.5.	www.tauragesvvg.lt tinklalapyje viešai skelbiama informacija kvietimų apie vietos projektus dokumentacija	2023-01-02 /2023-12-31	
6.3.	Partnerystės principas		
6.3.1.	Tauragės r. VVG sukurta vadovaujantis partnerystės principu- tai įvairių sektorių atstovų sutelkimas bendrai veiklai: konsultacijos, pasitarimai, įvairių organizacijos klausimų sprendimai vykdomi susirašinėjimu el. laiškais, susirinkimų metu. Visa informacija yra viešinama www.tauragesvvg.lt tinklalapyje ir VVG facebook paskyroje. Susitikimai vyksta nuolat.	2023-01-02 /2023-12-31	8.3.2. Su VPS įgyvendinimu susiję sprendimai yra priimami bendru partnerių sutarimu.
6.3.2.	Visi su VPS įgyvendinimu susiję sprendimai priimami bendru partnerių sutarimu. Protokoliai įkelti VVG tinklalapyje http://tauragesvvg.lt/vvg2/strategijos-igyvendinimas-2016---2023/valdybos-posedzio-protokoliai-2016-2023	2023-01-02 /2023-12-31	
6.4.	Inovacijų principas		
6.4.1.	Susitikimų metu informuojami potencialūs pareiškėjai dėl inovacijų principo taikymo projektuose, kalbama: socialinių ir bendruomeninių paslaugų, technologinių, gamtosauginių žiedinės ekonomikos, atsinaujinančių energetikos šaltinių klausimais. Vykdoma nuolat.	2023-01-02 /2023-12-31	8.4.1. Nuolat ieškoma būdų kiek galima daugiau informacijos pateikti apie naujų technologijų taikymą versle. Prieš skelbiant kvietimą teikti vietos projektų paraiškas ir atrenkant projektus buvo organizuojamos diskusijos ir individualios konsultacijos dėl inovacijų taikymo vietos projektuose.
6.4.2.	Į Kvietimo Nr.28 finansavimo sąlygų aprašą įtrauktas šis atrankos kriterijus: Projekto veiklomis (rezultatais) kuriamos inovacijos	2023-04-03-2023-05-08	

	teritorijos (projekto įgyvendinimo) ir (arba) rajono (Tauragės r. VVG teritorijos) lygmeniu. Inovacijos: - naujų paslaugų, gamybos būdų, produktų ir pan.teritorijoje (iki naujosios VPS neįgyvendintų mūsų rajone) kryptis; - naujų aplinkosauginių ir technologinių sprendimų įgyvendinimo kryptis; - socialinių inovacijų kryptis.		
6.5.	Integruoto požiūrio principas		
6.5.1.	Ruošiami Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašai, planuojant organizuoti kvietimus atskiroms priemonėms / veiklos sritims taip, kad tai padėtų tarpusavyje susietai spręsti įvairių sektorių problemas. Be to atsižvelgiama ir į tai, kad per VPS įgyvendinimo laikotarpį gali įsikurti nauji potencialūs pareiškėjai, kuriems pirmieji kvietimai bus per ankstyvi, tačiau dėl to jų numatomos įgyvendinti idėjos negali būti laikomos blogesnėmis. Todėl visiems vietos veikėjams, siekiantiems įgyvendinti vietos projektus, sudarytos sąlygos prisijungti įvairiuose VPS įgyvendinimo etapuose ir pasiekti geriausių rezultatą. Suderinti, patvirtinti valdybos aprašai ir paskelbti kvietimams Nr. 22,23, 24,25,26 ir 27	2023-01-02 /2023-12-31	8.5.2. Rengiami VPS priemonių ir sričių aprašai bei kvietimai, kuriuos tvirtina ir kurių viešinimą ir įgyvendinimo stebėseną vykdo VVG valdyba.
6.5.2.	Interneto svetainėje www.tauragesvvg.lt viešai prieinami valdybos ir visuotinių narių susirinkimų protokolai, susiję su VPS įgyvendinimu bei VPS įgyvendinimo metinė ataskaita, kuri tvirtinama už ataskaitinius metus iki sausio 30 d	2023-01-02 /2023-12-31	
6.6.	Tinklaveikos ir bendradarbiavimo principas		
6.6.1.	VVG yra VVGT narė, taip pat projekto vadovė yra VVGT valdybos narė, nuolat dalyvauja VVGT valdybos ir susitikimuose su ŽŪM gyvuose ir online susitikimuose	2023-01-02 /2023-12-31	8.6.2. VVG yra Lietuvos VVGT ir LKBS narė aktyviai dalyvaujama šių organizacijų veikloje: posėdžiuose, renginiuose, kur teikia pasiūlymu nuo Tauragės rajono kur atstovaujama kaimo bendruomeninių organizacijų interesai. Taip pat dalyvaujama LVBOS susirinkimuose ir renginiuose ŽŪM ir NMA bei Tauragės r. savivaldybės organizuojamuose renginiuose,

			susirinkimuose, diskusijose įvairiais klausimais. Taip pat neformaliai bendradarbiaujama su A. Stulginskio universitetu, VšĮ „Versli Lietuva“, LITFOOD, VšĮ „Geri norai“ Glaudžiai bendradarbiaujame su Šilutės, Plungės, Alytaus, Šilalės, Druskininkų, Kauno, Ukmergės vietos veiklos grupėmis.
6.6.2.	Pagal gaunamus iškvietimus dalyvauju ŽŪM LKT koordinavimo grupės, ŽŪM LEADER darbo grupės ir koordinavimo grupės posėdžiuose. Kadangi Tauragės r. VVG yra VVGT ir LKBS narė, bei nuo LKBS deleguota atstovauti kaimo bendruomenės ir LVBOS, nuolat dalyvaujama šių organizacijų rengiamuose, visuotiniuose susirinkimuose. Dalyvaujama aktyviai teikiant pasiūlymus ir komentarus įvairiais VPS įgyvendinimo, tinklaveikos ir teisės aktų rengimo klausimais. Vykdoma nuolat gyvai arba online	2023-01-02 /2023-12-31	
6.6.3.	Dalyvauta informaciniame renginyje – kūrybines dirbtuves „Kaimiški produktai ir paslaugos – gyvybingas Lietuvos kaimas, Plungėje	2023-05-04	8.6.2. VVG yra Lietuvos VVGT ir LKBS narė aktyviai dalyvaujama šių organizacijų veikloje: posėdžiuose, renginiuose, kur teikia pasiūlymu nuo Tauragės rajono kur atstovaujama kaimo bendruomeninių organizacijų interesai. Taip pat dalyvaujama LVBOS susirinkimuose ir renginiuose ŽŪM ir NMA bei Tauragės r. savivaldybės organizuojamuose renginiuose, susirinkimuose, diskusijose įvairiais klausimais. Taip pat neformaliai bendradarbiaujama su A. Stulginskio universitetu, VšĮ „Versli Lietuva“, LITFOOD, VšĮ „Geri norai“ Glaudžiai bendradarbiaujame su Šilutės, Plungės, Alytaus, Šilalės, Druskininkų, Kauno, Ukmergės VVG grupėmis
6.6.4.	Dalyvauta "Elektroninė prekyba regioninio verslo sėkmei. Kaip pristatyti save ir būti patraukliais pirkėjui"	2023-01-17	
6.6.5.	Dalyvauta VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros organizuotoje metinėje konferencijoje Kuršėnuose „Tautinio paveldo produktų apsauga, kūrimas, realizavimas ir populiarinimas“	2023-12-01	
6.6.6.	Dalyvauta Dacijonų kaimo bendruomenės organizuotuose mokymuose „Inovacijos versle ir bendruomenėje. Sumanumas“	2022-05-25	
6.6.7.	Dalyvauta Dacijonų kaimo bendruomenės organizuotuose mokymuose „Žalioji ekonomika, kas tai?“	2023-04-13	

6.7.	Vietos finansavimo ir valdymo principas		
6.7.1.	VVG daug dėmesio skiria konsultacijoms, susijusioms su vietos projektų finansavimo paieškomis. VVG derina savo veiksmus su Tauragės savivaldybe, taip pat kalbasi su Tauragės kredito unija ir kitomis finansų institucijomis, galinčiomis kredituoti vietos projektų vykdymą, aptaria kreditavimo sąlygas, galimybes gauti kreditą projektų įgyvendinimui	2023-01-02 /2023-12-31	8.7.2. Siekdama ieškoti vietos finansavimo mechanizmų VVG organizuoja bendrus susitikimus su Tauragės rajono savivaldybe, taip siekiant rajono biudžete numatyti lėšų projektų kofinansavimui. Skatinama sektorių parterystė rengiant ir įgyvendinant VP. Visa informacija apie VPS įgyvendinimą ir VP finansavimą skelbiama viešai www.tauragesvvg.lt tinklalapyje ir tauragesvvg facebook paskyroje
6.7.2.	VVG skiria išskirtinį dėmesį vietos projektų vykdytojų konsultavimui dėl rėmėjų paieškos, ketinančių vykdyti socialinio verslo bei bendruomeninius verslus ir aptariant galimybes bei galimų paslaugų teikimą gyventojams tvariam verslų vystymui, projekto įgyvendinimo klausimais	2023-01-02 /2023-12-31	
6.7.3.	Santykinė Tauragės rajono VVG autonomija priimant svarbiausius vietos plėtros valdymo ir finansavimo sprendimus, užtikrina vietos plėtros decentralizaciją, kuri reiškia, atsižvelgiant į besikeičiančius poreikius, didesnę priimamų sprendimų lankstumą ir reikalingų korekcijų savalaikiškumą. VP vykdytojų sutarčių vykdymo kontrolę atlieka VPS darbuotojai, o VPS administravimo lėšų kontrolę atlieka VVG valdyba. Nuolat diskutuojam VP įgyvendinimo klausimais ir renkama informacija apie projektų idėjas ir potencialius pareiškėjus.	2023-01-02 /2023-12-31	

V DALIS. KITA INFORMACIJA

7.	VPS ĮGYVENDINIMO VIDAUS VALDymo, STEBĖSENOS IR VERTINIMO VEIKSMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS METAIS		
Eil. Nr.	Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai	Datos Nuo kada iki kada buvo vykdoma	Sąsaja su VPS nuostatomis Nurodykite pagrindinius VPS 13.3 dalies teiginius, kuriuos įgyvendinote ataskaitiniais metais
I	II	III	IV
7.1.	VPS įgyvendinimą organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja VPS administravimo vadovas	2023-01-02 /2023-12-31	Pagrindinis vaidmuo vykdant VPS įgyvendinimo stebėseną tenka VVG valdybai ir VPS administracijai, kur administracijos darbuotojai pasiskirstę darbus. Už VPS administracijos tinkamai atliekamą darbą atsakingas VPS projekto vadovas, kuris tiesiogiai atsiskaito valdybai. Visuotiniame
7.2.	VPS administravimo vadovas koordinuoja darbuotojų darbą ir atsiskaito valdybai	2023-01-02 /2023-12-31	
7.3.	VPS administravimo darbuotojai bendradarbiauja su VVG teritorijos gyventojais ir juridiniais asmenimis konsultuoja juos, rengia kvietimų Nr.28,29,30, 31 teikti vietos projektams, dokumentaciją.	2023-01-02 /2023-12-31	

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

7.4.	VVG VPS administruojantys asmenys, įgyvendindama VPS ar kitus projektus bei veiklas, laikosi veiklos ir finansinio plano, apie jį atsiskaito visuotiniame narių susirinkime	2023-02-13	ataskaitiniame susirinkime pateikiama visa VPS įgyvendinimo ir VVG veiklos bei finansinė ataskaitos. VVG valdybos ar VVG visuotiniai narių susirinkimai protokoluojami ir patalpinami tauragesvvg.lt
7.5.	VVG administracija, įgyvendindama VPS laikosi VPS administravimo taisyklių nuostatų pateikia metinę VPS įgyvendinimo ataskaitą NMA	2023-01-30	
7.6.	VVG įgyvendindama VPS laikosi Finansinio veiklos plano, laiku pateikia NMA Mokėjimo prašymus	2023-01-15– 2023-07-17	
7.7.	VVG teikia duomenis VĮ Registrų centrui apie finansines ataskaitas	2023-03-02	
7.8.	VVG, kuri pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą yra perkančioji organizacija, prekių, paslaugų ar darbų, susijusių su strategijos įgyvendinimo administravimu, pirkimus organizuoja vadovaudamasi Viešųjų pirkimų įstatymo, Aprašo ir VVG viešųjų pirkimų ir organizavimo tvarkos nuostatomis.	2023-01-03 – 2023-12-31	
7.9.	Viešųjų pirkimų ir pirkimų, nurodytų LR viešųjų pirkimų įstatymo 10 str. 5 dalyje, ataskaita.	2023-01-31	
7.10	VPS administracijos darbą, teises ir pareigas, atsakomybę reglamentuoja VVG administracijos darbo tvarkos taisyklės, pareigybių aprašymai, VVG pirmininko įsakymai.	2023-01-01 – 2023-12-31	

8. VPS ĮGYVENDINIMO SĄSĄJA SU ES BALTIJOS JŪROS REGIONO STRATEGIJA (ES BJRS): VEIKSMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS METAIS (KAI TAIKOMA)			
Eil. Nr.	Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai	Datos Nuo kada iki kada buvo vykdoma	Sąsąja su VPS nuostatomis Nurodykite, kaip ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai yra susiję su VPS 7.3 dalyje pateikta informacija dėl sąsajos su ES BJRS tikslais
I	II	III	IV
8.1.	Per 2023 m. pagal VPS I prioritetą „Ekonominio gyvybingumo kaimo vietovėse skatinimas“, gauta 5 projektai, patvirtinti 2, pagal VPS II prioritetą „Kaimo gyventojų socialinio ir kultūrinio aktyvumo ir jaunimo užimtumo skatinimas, kompetencijų didinimas“ gauti 15, patvirtinti 15 projektai, kurių įgyvendinimas papildė ESBJRS tikslo „sujungti regioną“ uždavinį „sujungti žmones regione“, kadangi ir VPS prioritetais, ir	2023-04-03 - 2023-12-31	7.3. Šie veiksmai įgalina VVG įgyvendinant VPS tiesiogiai prisidėti prie Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos (ES BJRS) veiksmų plano įgyvendinimu ir VPS 7.3 dalyje išdėstytomis nuostatomis.

	ESBJRS tikslo uždaviniu siekiama gerinti bendradarbiavimą kultūros, intelektinėje arba ekonominėje srityse.		Sukurtos naujos darbo vietos, teikiamos socialinės paslaugos, skatinamas sveikas gyvenimo būdas, skatinamas turizmas stiprina teritorijos ekonomiką, gerina kaimo gyventojų gyvenimo kokybę
<...>			

9.	KAIMO VIETОВIŲ VPS METINĘ ĮGYVENDINIMO ATASKAITĄ TEIKIANČIO ASMENS DUOMENYS	
9.1.	Vardas, pavardė	Laima Šveikauskienė
9.2.	Pareigos	VVG pirmininkė, VPS projekto vadovė
9.3.	Atstovavimo pagrindas	2021-12-02 protokolas Nr. 2021/02, darbo sutartis 2016-05-30
9.4.	Data	2024-01-30
9.5.	Parašas ir antspaudas	

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas